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Podczas wczorajszej (26.04) Sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego radni jednogłośnie podjęli
uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Cieszyńskiego za 2015
rok.

Radni jednogłośnie udzielili Zarządowi Powiatu absolutorium za 2015 rok. Zanim jednak doszło do głosowania nad
absolutorium samorządowcy przyjęli sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
powiatu za 2015 rok. Starosta Cieszyński Janusz Król bardzo serdecznie wszystkim podziękował w imieniu własnym i
całego Zarządu.

Janusz Król krótko przedstawił najważniejsze zadania, które udało się zrealizować w ubiegłym roku. Starosta zwrócił
uwagę, iż budżet został zrealizowany prawie w 100%. Odniósł się również do wydatków, wskazując na oszczędności
w tym zakresie. Sprawne działania służb inwestycyjnych spowodowały, że tam gdzie oszczędności mogły się
pojawić, to najczęściej się pojawiały. Chodzi o wykonanie budżetu w stosunku do tego co znalazło się w
kosztorysie. W przypadku wydatków bieżących tych oszczędności nie było już zbyt dużo – mówił Starosta.

Król odniósł się do wysokiego poziomu środków przeznaczonych na inwestycje i omówił te najważniejsze z punktu
widzenia finansowego tj.: most w Skoczowie, most w Strumieniu, czy inwestycje drogowe. Staramy się
terytorialnie rozkładać pewne inwestycje, a także sfery działalności – dodał Starosta.

Janusz Król wspomniał także o zadłużeniu.  Pamiętamy, że były czasy, że to zadłużenie było dużo większe.
Sięgało nawet 48 mln zł. Udało się w tym roku w ten sposób zarządzać finansami powiatowymi, że to
zadłużenie obniżyło się i  jest na poziomie niewiele powyżej 28 mln zł. Trudno przewidzieć, czy tę
tendencję uda się utrzymać. Przed nami wydatkowanie środków unijnych i być może trzeba będzie
podpierać się kredytami, ale to przed nami – mówił Król. 

Budżet za 2015 rok pokrótce omówił również Skarbnik Powiatu Aleksy Swoboda. Zanim radni przystąpili do
głosowania wywiązała się krótka dyskusja. Głos zabrał m.in. radny Stanisław Kubicius i Wiceprzewodniczący Rady
Jerzy Nogowczyk. Wszyscy możemy być dumni z tych inwestycji, które były w ubiegłym roku realizowane.
Są również uchwały z którymi nie do końca się zgadzamy. Ale dziś będziemy głosować nad realizacją
budżetu, a nie nad oceną działalności Zarządu – przyznał w imieniu klubu PO Nogowczyk.
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